
Contacto

Teléfono 981492707
Fax 981492788
Correo Electrónico contratacion@fene.gal

Dirección Postal

Praza do Alcalde Ramón José Souto González s/n
(15500) Fene España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/C003/000008
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2020 a
las 19:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello de Fene
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZHsXyIHZb0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación del pavimento de acceso al polígono de Vilar do Colo desde la carretera
DP-3501

Valor estimado del contrato 145.128,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 175.605,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 145.128,82 EUR.

Clasificación CPV
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Construcciones Ponciano Nieto S.L
NIF B15293145
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZHsXyIHZb0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 133.518,51 EUR.

Ofertas recibidas 16
Número de ofertas recibidas de PYMEs 16

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.237,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.556,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/C003/000008
Fecha de Formalización 01/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada conforme a los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos (oferta económica,
aumento plazo de garantía y reducción del plazo de ejecución)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado necesidad de tener finalizada la obra antes de finales de octubre, por lo que con
los plazos de licitación y posibles inclemencias meteorológicas, hace falta acelerar la contratación con la finalidad de
garantizar el mantenimiento de su financiación, ya que el proyecto está financiado por la Consellería de Economía e
Industria, según Resolución de concesión firmada el 07.07.2020.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2020 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 50Cantidad Máxima 
Reducción de plazos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FQz6iI3ro3ouf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005722916 |  2020-257476 | Sat, 03 Oct 2020 19:56:16:240 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29120621755722422887750484912693164649 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FQz6iI3ro3ouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

